
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

4 апреля 2016 г.        № 862 - 78 
 

Невинномысск 

 
 
О назначении проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, принятый 
решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24» 
 
 

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в городе Невинномысске, утверждённым решением 
Думы города Невинномысска от 30.05.2007 № 272-27, Дума города 

Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Назначить по инициативе Думы города Невинномысска на 22 апреля 

2016 года в 11 часов в зале заседаний администрации города Невинномысска 

публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования городского округа – города Невинномысска 

Ставропольского края Российской Федерации, принятый решением Думы 

города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24». 
2. Одобрить проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, принятый 
решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24», 
подготовленный постоянной комиссией Думы города Невинномысска по 

законности 
и местному самоуправлению, согласно приложению. 

3. Администрации города Невинномысска (Шестак): 
3.1. Опубликовать до 7 апреля 2016 года в газете «Невинномысский 

рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в сети Интернет проект решения Думы города 

Невинномысска, указанный в пункте 2 настоящего решения, а также 

информацию о проведении публичных слушаний и порядок учёта 

предложений жителей города и их участия в публичных слушаниях. 
3.2. Организовать подготовку и проведение публичных слушаний по 

проекту решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в 



 2 

Устав муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, принятый 

решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24», указанному 

в пункте 2 настоящего решения. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Невинномысска по законности и 

местному 
самоуправлению (Шарабаров). 

 
 
 
Глава города Невинномысска    Н.М. Богданова 



Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 4 апреля 2016 г. 

№ 862-78 
 
 
 

ПРОЕКТ 
 
 

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а 
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« ___ » ______  2016 г.       № _______ 

 
г. Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования городского 

округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской 

Федерации, принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 

№ 263-24 
 
 

В целях приведения Устава муниципального образования городского 

округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской 

Федерации в соответствие с федеральным и краевым законодательством Дума 

города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа – 
города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, 
принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24, 
изменение, изложив абзац 2 части 1 статьи 27 в следующей редакции: 

«Десять депутатов от установленной численности избираются по 

единому избирательному округу, границы которого совпадают с границами 

города, семнадцать депутатов избираются по одномандатным избирательным 

округам. При этом допущенными к распределению депутатских мандатов 

признаются зарегистрированные по единому избирательному округу списки 

кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, каждый из 

которых получил пять и более процентов голосов избирателей, принявших 



 4 

участие в голосовании, при условии, что таких списков было не менее двух и 

за эти списки в совокупности было подано более пятидесяти процентов 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании.» 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после 

государственной регистрации. 
 
 
 
Глава города Невинномысска     Н.М. Богданова 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска     В.Г. Потоцкий 


